平成 28年 3月 1日

各 位

東山口信用金庫

住宅ローンおよび定期預金等の金利引下げについて

東山口信用金庫（理事長 嶋本 博）は、年初からの市場金利の低下等を踏まえ、住宅ローンおよび定期預金、

財形預金の金利引下げを実施致しますので、下記のとおりお知らせします。

記

1．住宅ローン

固定金利選択型について、固定金利３年、５年、１０年の基準金利を、平成 28 年 3 月 3 日（木）より、以下のと

おり引下げます。

固定金利選択型

金利種類

基準金利

【平成28年3月2日（水）まで】

基準金利

【平成28年3月3日（木）以降】
変更幅

変動金利 2.700％ 2.550％ ▲0.150％

3 年固定 2.850％ 2.700％ ▲0.150％

5 年固定 2.950％ 2.800％ ▲0.150％

10 年固定 3.350％ 3.200％ ▲0.150％

2．定期預金

平成 28年 3月 1日（火）より、以下のとおり引下げます。

（1）大口定期預金

期 間 先 週 当 週 変更幅

1 ヵ月 0.025％ 0.025％ ―

3 ヵ月 0.025％ 0.025％ ―

6 ヵ月 0.025％ 0.025％ ―

1 年 0.030％ 0.025％ ▲0.005％

2 年 0.040％ 0.025％ ▲0.015％

3 年 0.040％ 0.025％ ▲0.015％

4 年 0.040％ 0.025％ ▲0.015％

5 年 0.050％ 0.025％ ▲0.025％

（2）スーパー定期預金 300万円以上

期 間 先 週 当 週 変更幅

1 ヵ月 0.025％ 0.025％ ―

3 ヵ月 0.025％ 0.025％ ―

6 ヵ月 0.025％ 0.025％ ―

1 年 0.025％ 0.025％ ―

2 年 0.030％ 0.025％ ▲0.005％

3 年 0.030％ 0.025％ ▲0.005％

4 年 0.030％ 0.025％ ▲0.005％

5 年 0.040％ 0.025％ ▲0.015％

（3）スーパー定期預金 300万円未満

期 間 先 週 当 週 変更幅

1 ヵ月 0.025％ 0.025％ ―

3 ヵ月 0.025％ 0.025％ ―

6 ヵ月 0.025％ 0.025％ ―

1 年 0.025％ 0.025％ ―

2 年 0.030％ 0.025％ ▲0.005％

3 年 0.030％ 0.025％ ▲0.005％

4 年 0.030％ 0.025％ ▲0.005％

5 年 0.030％ 0.025％ ▲0.005％

（4）期日指定定期預金

期 間 先 週 当 週 変更幅

1 年以上 0.025％ 0.025％ ―

2 年以上 0.030％ 0.025％ ▲0.005％

（5）変動金利定期預金

期 間 金 額 先 週 当 週 変更幅

1 年

1,000 万円以上 0.035％ 0.035％ ―

300 万円以上 0.035％ 0.035％ ―

300 万円未満 0.035％ 0.035％ ―

2 年

1,000 万円以上 0.045％ 0.035％ ▲0.010％

300 万円以上 0.045％ 0.035％ ▲0.010％

300 万円未満 0.045％ 0.035％ ▲0.010％

3 年

1,000 万円以上 0.055％ 0.035％ ▲0.020％

300 万円以上 0.055％ 0.035％ ▲0.020％

300 万円未満 0.055％ 0.035％ ▲0.020％

3．財形預金

期 間 財形種類 先 週 当 週 変更幅

3 ヵ月以上

6 ヵ月未満

一般財形 0.025％ 0.025％ ―

住宅財形 0.025％ 0.025％ ―

年金財形 0.025％ 0.025％ ―

6 ヵ月以上

1年未満

一般財形 0.025％ 0.025％ ―

住宅財形 0.025％ 0.025％ ―

年金財形 0.025％ 0.025％ ―

1 年以上 2

年未満

一般財形 0.025％ 0.025％ ―

住宅財形 0.025％ 0.025％ ―

年金財形 0.025％ 0.025％ ―

2 年以上 3

年未満

一般財形 0.030％ 0.025％ ▲0.005％

住宅財形 0.080％ 0.075％ ▲0.005％

年金財形 0.080％ 0.075％ ▲0.005％

（注）表示利率は、税引き前の利率です。

以 上

【 本件に関するお問合せ先 】

東山口信用金庫 業務部 田村・中野

ＴＥＬ：０８３５－２３－４０６０